
Id: WMXRH-TKKPJ-QZCSC-GPVML-DGWCE. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IX/69/11 

RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 30 maja 2011 r. 

w sprawie ustalenia stawki za usługi świadczone przez przedszkola samorządowe, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Ciechocinek  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 

116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 

181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 

223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142 oraz poz. 146, Nr 40, poz. 

230, Nr 106, poz.675) art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572, Nr 273, poz. 2103 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 

131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, 

poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 

181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, 

poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 

54, poz. 320 i Nr 148, poz. 991), Rada Miejska Ciechocinka uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę 

Miejską Ciechocinek w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie, obejmujące w szczególności:  

1) zadania opiekuńczo – wychowawcze dostosowane do wieku dziecka:  

a) fachową opiekę dydaktyczno - opiekuńczo – wychowawczą:  

- podczas wypoczynku dziecka oraz w czasie spożywania posiłków  

- w trakcie samodzielnych zabaw,  

b) rozwijanie zdolności dziecka (muzycznych, plastycznych, artystycznych),  

c) adaptację dziecka w środowisku przedszkolnym,  

2) zajęcia umożliwiające realizację innowacji i programów autorskich poszerzających podstawę programową,  

3) zajęcia relaksacyjne oraz korekcyjno – kompensacyjne,  

§ 2. 1. Opłatę za 1 godzinę realizacji zajęć o których mowa w §1 wynosi 1,73 zł.  

2. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest jako iloczyn: stawki godzinowej, 

o której mowa w ust. 1, deklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) liczby godzin pobytu dziecka 

w przedszkolu ponad 5 godzin dziennie oraz liczby dni roboczych w danym miesiącu.  

3. Wysokość opłaty miesięcznej zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówkę opłaty 

wynoszącą mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówkę wynoszącą 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych 

złotych.  

4. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu wysokośc opłaty, o której mowa w ust. 2 podlega 

zwrotowi, proporcjonalnie za każda godzinę nieobecności pod warunkiem, że rodzic (opiekun prawny) zgłosi 

nieobecnosć dziecka z jednodniowym wyprzedzeniem.  

5. Dyrektor przedszkola dokonuje zwrotu oplaty na koniec miesiaca kalendarzowego, w którym przypadły dni 

nieobecności dziecka w przedszkolu lub nalicza należną kwotę na poczet należności za następny miesiąc.  

§ 3. Opłata, o której mowa w §2 ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych 

organizowanych na życzenie i za zgodą rodziców (opiekunów prawnych) dziecka, przez inne podmioty niż 

przedszkole.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka oraz dyrektorom przedszkoli.  



Id: WMXRH-TKKPJ-QZCSC-GPVML-DGWCE. Podpisany Strona 2 

 

§ 5. Traci moc uchwała nr XVII/175/2008 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 2 września 2008 r. w sprawie 

ustalenia stawki za usługi opiekuńcze i bytowe świadczone przez przedszkola samorządowe.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko — Pomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Aldona Nocna 

 

 

  



Id: WMXRH-TKKPJ-QZCSC-GPVML-DGWCE. Podpisany Strona 1 

 

 

Uzasadnienie  

Wojewódzkie sądy administracyjne utrwaliły w orzecznictwie pogląd o konieczności ustalenia w uchwałach 

jednostek samorządu terytorialnego rodzaju usług świadczonych przez przedszkola wykraczające poza podstawę 

programową wychowania przedszkolnego za które rodzice (opiekunowie prawni) wnoszą opłaty. Wyrokiem z dnia 

18 lipca 2007 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu sygn. akt: IV SA/Wr 94/06 stwierdzil, iż: 

w ustawie o systemie oświaty nie przewidziano pojecia ―opłaty stałej‖. Kompetencją rady jest jedynie ustalenie 

opłat za świadczenia prowadzonych przez gmine przedszkoli publicznych, przekraczające podstawę programową. 

Stąd też konieczna jest zmiana dotychczasowej uchwały, gdyż w ocenie Rzecznika Praw Obywatelskich jest ona 

niezgodna z art. 14 ust. 5 ustawy w zw. z art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy o systemie oświaty oraz z art. 72 ust. 

2 Konstytucji RP. Uchwała nie wskazuje co składa się na te świadczenia oraz za jakiego rodzaju świadczenia 

opłata jest żądana. Tak więc w projekcie nowej uchwały ustalającej zasady odpłatnosci sprecyzowano zakres usług 

przekraczających podstawy programowe, aby rodzice dzieci nie mieli wątpliwości jakie cele wychowania 

przedszkolnego są realizowane podczas tych zajęć. Należy również dodać, że stanowią one również treść podstawy 

programowej, lecz różnica polega przede wszystkim na stosowaniu innych środków dydaktycznych, sytuacji 

edukacyjnych i form zajęć do ich realizacji. Przedkładany projekt uchwały gwarantuje, iż przedszkola prowadzone 

przez Gminę Miejską Ciechocinek zapewnią dzieciom bezpłatne nauczanie i wychowanie w wymiarze 5 godzin 

dziennie, niezbędne do realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego, a wysokość pobieranej 

opłaty będzie proporcjonalna do liczby godzin, w których będzie sprawowana opieka nad dzieckiem. Wobec 

powyższego proponuję wprowadzenie opłaty za każdą godzinę korzystania przez dziecko z usług przekraczających 

podstawy programowe (powyżej 5 godzin dziennie). Opłata miesięczna obliczana będzie na podstawie iloczynu: 

stawki godzinowej, deklarowanej przez rodziców liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas 

realizacji podstawy programowej oraz liczby dni roboczych w danym miesiącu. Wobec powyższego proszę 

Wysoką Radę o przyjęcie uchwały w przedstawionej wersji.  


